СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета Среднеахтубинского муниципального района муниципальному автономному учреждению спортивная школа Среднеахтубинского района Волгоградской области на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
р.п. Средняя Ахтуба

   "___" декабря 2023 года.
Администрация Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Учредитель», зарегистрированный в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №4 по Волгоградской  области за основным государственным номером 1023405173318 в лице главы Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области, Патрина Николая Геннадьевича, действующего на основании Устава Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области утвержденного Решением Среднеахтубинской районной Думы от 02 июня 2005 г. №49/256, с одной стороны и муниципальное автономное учреждение   дополнительного образования спортивная школа Среднеахтубинского района Волгоградской области, в лице директора Пальбаум Юрий Владимирович, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации Среднеахтубинского района Волгоградской области от 21.10.2019 №659 именуемое в дальнейшем «Учреждение», зарегистрированное  в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №4 по Волгоградской области за основным государственным номером 1193443013378 с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение:

1.Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета Среднеахтубинского муниципального района в 2024 году на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (далее – Субсидия, муниципальное задание).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия):

- с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки;

- в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных государственных учреждений, утвержденным Учредителем по согласованию с комитетом по финансам администрации Среднеахтубинского муниципального района и комитетом экономики администрации Среднеахтубинского муниципального района.

2.1.2. обеспечивать перечисление  Субсидии на соответствующий счет, указанный в разделе 6 настоящего Соглашения, ежемесячно в соответствии с графиком (заявкой) финансирования расходов Учреждения (приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.3. рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии   и направлять Учреждению решения по  результатам их рассмотрения в срок не позднее 25 рабочих дней  после получения предложений;
2.1.4. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим Соглашением.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.
2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее-план финансово-хозяйственной деятельности).
2.3.2. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3 выполнять  иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим Соглашением.

2.4.Учреждение вправе:

2.4.1.направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии;
2.4.2. обращаться  к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
2.4.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим Соглашением.

3. Ответственность Сторон

3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "31"декабря 2024 г.
5. Заключительные положения

5.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 5.1.1. настоящего Соглашения.
5.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:

5.1.1.1. прекращение деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;

5.1.1.2.нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Соглашением;

5.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере, соответствующим показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполнения работ) подлежат перечислению Учреждением в бюджет Среднеахтубинского муниципального района в установленном порядке.
5.3. Споры возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности  путем  проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.
6. Платежные реквизиты Сторон
	                      Учредитель

Администрация Среднеахтубинского муниципального района
Место нахождения
404143, Волгоградская область

Среднеахтубинский район, р.п. Средняя Ахтуба, ул. Ленина, 65

Банковские реквизиты
ИНН 3428928021
КПП342801001

БИК 011806101
банковский/сч 40102810445370000021
Казначейский счет 03231643186510002900

БИК 041806001

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ //УФК по Волгоградской области, г. Волгоград

	                      Учреждение

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  спортивная школа   Среднеахтубинского района Волгоградской области
Место нахождения
404143, Волгоградская область

Среднеахтубинский район,

р.п. Средняя Ахтуба, ул.Вятская, 2а
Банковские реквизиты

Волгоградское отделение №8621 ПАО Сбербанк
ИНН 3454005728
КПП 345401001

БИК 041806647
р/с 40703810311004000148
корсчет 30101810100000000647

 в ОТДЕЛЕНИИ ВОЛГОГРАД

7. Подписи Сторон

	Администрация Среднеахтубинского муниципального района

	МАУ ДО СШ Среднеахтубинского района Волгоградской области

	_________________________Н.Г. Патрин
	________________________Ю.В. Пальбаум

Приложение№1 к

Соглашению от   ________ 2023 г
О предоставлении из бюджета Среднеахтубинского

муниципального района

муниципальному автономному
учреждению дополнительного образования

спортивная школа Среднеахтубинского района

Волгоградской области субсидии,

График перечисления Субсидии

	Сроки перечисления Субсидии
	Сумма, рублей

	- до 15.01.2024 г
	2 100  000,00

	- до 15.02.2024г
	2 000 000,00

	- до 15.03.2024 г
	1 300 000,00

	- до 15.04.2024 г
	 1 300 000,00

	- до 15.05.2024г
	1 300 000,00

	- до 15.06.2024 г
	2 700 000,00

	- до 15.07.2024 г
	1  055 000,00

	- до 15.08.2024 г
	850 000,00

	- до 15.09.2024 г.
	 950 000,00

	- до 15.10.2024 г.
	1 100 000,00

	- до 15.11.2024 г.
	1 100 000,00

	- до 15.12.2024 г.
	1 100 000,00

	ИТОГО
	16 855 000,00

Бланк

согласования соглашения  от 28 декабря 2023 г. о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальному автономному учреждению спортивная школа Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год
Внесено МАУ ДО СШ Среднеахтубинского района
	Наименование организации
	Занимаемая должность
	ФИО
	Замечания по проекту постановления
	Дата и подпись

	Администрация Среднеахтубинского муниципального района
	Заместитель главы Среднеахтубинского муниципального района по социальной политике
	Ломакина М.Н.

	Комитет по экономике Администрации Среднеахтубинского муниципального района
	Заместитель главы Среднеахтубинского муниципального района председатель комитета экономики
	Бударина Т.Н.

	Комитет по финансам Администрации Среднеахтубинского муниципального района
	Председатель Комитет по финансам
	Беликова Г.А.

	Отдел межотраслевой централизованной бухгалтерии, МКУ «АХС»
	Главный бухгалтер
	Ханбекова Н.В.

	Правовой комитет Администрации Среднеахтубинского муниципального района
	Начальник правового Комитета
	Мамонтов А.И.